Universidade Estadual do Paraná

Campus de Curitiba I – Embap

 Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 – (41) 3017-2050 Curitiba – Paraná
http://www.embap.pr.gov.br/

DIVISÃO DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL nº 10/2022

INGRESSO E SELEÇÃO PARA O CURSO DE EXTENSÃO: “OUTRA FORMA DE

CONTAR (UMA POÉTICA DO COTIDIANO)”

A Chefe da Divisão de Extensão e Cultura do Campus de Curitiba I - Embap da

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, Professora Ângela Deeke Sasse,

TORNA PÚBLICO para conhecimento de todos os interessados, que serão abertas

as inscrições para o Curso de Extensão “OUTRA FORMA DE CONTAR (POR UMA

POÉTICA DO COTIDIANO)”, coordenado pelo professor Roberto Pitella,

aprovado pelo Colegiado de Museologia.

I – DO PROJETO CURSO

O curso será um curso de extensão universitária com o objetivo de atingir o

público da comunidade externa, com idade mínima de 18 anos, com o intuito de

construir uma base sólida para a performance artística dentro de sua

comunidade/necessidade.

Período de Inscrições: 20/06/2022 a 05/07/2022

Enviar a solicitação de participação no curso pelo e-mail: artevernacular@gmail.com

Resultado: 05/07/2022 no site: https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/

Período do curso: 05 de julho a 13 de dezembro de 2022

Coordenação: Prof. Me. Roberto Pitella

https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/

 Universidade Estadual do Paraná

Campus de Curitiba I – Embap

 Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 – (41) 3017-2050 Curitiba – Paraná
http://www.embap.pr.gov.br/

II – DA SELEÇÃO PARA INGRESSO NO PROJETO

As inscrições serão realizadas pelo email: artevernacular@gmail.com

III – DAS VAGAS E HORÁRIOS

Serão ofertadas 15 vagas.

O dia e horário das aulas serão: Terças-feiras, das 19h às 2030h, quinzenalmente.

.

IV – INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Os candidatos que não conseguirem a vaga ficarão em lista de espera.

Na impossibilidade de permanência de algum participante do projeto serão chamados

os candidatos que estiverem na lista de espera.

As atividades oferecidas serão de forma gratuita.

Receberão certificado os participantes que obtiverem 75% de frequência.

Curitiba, 13 de junho de 2022.

Prof.ª Ângela Deeke Sasse
Chefe da Divisão de Extensão e Cultura
Portaria nº 918/2021 - Reitoria/Unespar

Obs.: Este documento se encontra assinado no setor.